PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR MAURINHO
BRANCO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 1014/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE PINTURA E
REVITALIZAÇÃO DE TODA A ESCOLA
MUNICIPAL AMÉRICO FERNANDES
RIBEIRO, LOCALIZADA NA ESTRADA
ALMIRANTE PAULO MEIRA, NÚMERO
8400, VALE DAS VIDEIRAS, BAIRRO
ARARAS.

O vereador MAURINHO BRANCO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais,
ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade de pintura e
revitalização de toda a Escola Municipal Américo Fernandes Ribeiro, localizada na Estrada
Almirante Paulo Meira, número 8400, Vale das Videiras, bairro Araras.

 JUSTIFICATIVA

A presente indicação solicita ao órgão competente a realização da pintura e a revitalização da
mencionada escola, pois a mesma encontra-se em mau estado de conservação, portanto, a
benfeitoria proposta melhorará o aspecto local para um melhor conforto e segurança para os
alunos e funcionários.

Sala das Sessões, 13 de Janeiro de 2021

MAURINHO BRANCO
 Vereador

Data do documento: 12/01/2021 - 17:35:20 Data do Processo: 13/01/2021 - 19:55:2
Processo: 1014/202